
Nr. 34986
20 december

2023

Besluit van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 

28 november 2023, nr. 40808959, houdende wijziging van het 

Instellingsbesluit beoordelingscommissie Impuls open leermateriaal 

2023–2027

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,

Gelet op de artikelen 1 en 2 van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies, artikel 2 van het 
Besluit vergoedingen adviescolleges en commissies en artikel 10, eerste lid, van de Subsidieregeling 
Impuls open leermateriaal;

Besluit:

Artikel 1. Wijziging Instellingsbesluit beoordelingscommissie Impuls open leermateriaal 
2023–2027 

Artikel 4, onderdeel c, van het Instellingsbesluit beoordelingscommissie Impuls open leermateriaal 
2023–2027 komt te luiden:

c. mevrouw M. Boudewijns;

Artikel 2. Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2023.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden 
gezonden aan betrokkenen.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
M.L.J. Paul

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 34986 20 december 2023



TOELICHTING 

1. Inleiding 

Met dit besluit wordt het Instellingsbesluit beoordelingscommissie Impuls open leermateriaal 
2023–2027 gewijzigd. Deze commissie is ingesteld om te fungeren als onafhankelijke commissie die 
volgens de voorschriften van de Subsidieregeling Impuls open leermateriaal voor de periode 2023 tot 
en met 2027 de aanvragen beoordeelt die daarvoor in aanmerking komen. De commissie is ingesteld 
met ingang van 1 oktober 2023 en wordt opgeheven met ingang van 1 januari 2028. In dit besluit 
wordt één lid van de adviescommissie uit het instellingsbesluit geschrapt, omdat dit lid daartoe heeft 
verzocht. Met de benoeming van een nieuw lid als vervanger is de beoordelingscommissie weer op 
volle sterkte en wordt gezorgd voor behoud van expertise en continuïteit in de beoordelingen van de 
commissie.

2. Financiële gevolgen 

Er zijn geen financiële gevolgen. Met de Dienst Uitvoering Subsidies aan Instellingen (DUS-I) en de 
beoordelingscommissie Impuls open leermateriaal zijn afspraken gemaakt over hun rollen en de 
daarbij behorende financiering.

3. Uitvoerbaarheid 

Dit besluit wordt uitgevoerd door DUS-I. Deze wijziging bevat geen inhoudelijke wijzigingen en DUS-I 
acht dit besluit daarom uitvoerbaar.

4. Regeldruk en administratieve lasten 

Dit besluit heeft geen gevolgen voor de regeldruk en de administratieve lasten, omdat er geen 
inhoudelijke wijzigingen worden aangebracht.

5. Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt met terugwerkende kracht tot en met 1 oktober 2023 in werking, omdat de commissie 
vanaf die datum is ingesteld.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
M.L.J. Paul

2 Staatscourant 2023 nr. 34986 20 december 2023


	Besluit van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 28 november 2023, nr. 40808959, houdende wijziging van het Instellingsbesluit beoordelingscommissie Impuls open leermateriaal 2023–2027
	Artikel 1. Wijziging Instellingsbesluit beoordelingscommissie Impuls open leermateriaal 2023–2027 
	Artikel 2. Inwerkingtreding 
	TOELICHTING 


